
 

 

 

 

 
 
                                                                                                                                                       Al Sito Web   

Agli atti del POR  
CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” III Annualità  

- Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 -  
  

 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO ATTIVITA' - Progetto P.O.R. Campania FSE  2014-2020 Asse 
III Istruzione e Formazione di cui all’avviso pubblico ”SCUOLA VIVA” III ANNUALITÀ A. S. 
2018/2019.  

– Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 12 – 
“ VIVIAMO.....LA SCUOLA” 

Codice ufficio 597/3  

CODICE CUP 

 __ C27I18000500007 ___ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 
maggio 2016, con cui sono stati programmati gli interventi volti a 
rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 
trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 
accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella 
didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 
extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e 
delle imprese, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 
2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa e con la DGR 112/2016; 

 

 

 

http://www.alberghieroviviani.gov.it/wp-content/uploads/2016/11/scuolavivacompleto.gif




 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 
29/6/2016 e s.m. i.), con cui è stato approvato l’Avviso pubblico 
Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO 
Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità 
d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  

VISTA la DGR n. 328 del 06/06/2017, pubblicata sul BURC n. 46 del 
9/06/2017, con cui sono state programmate ulteriori risorse 
finanziarie, per un importo pari ad € 51.000.000,00, per la 
realizzazione delle attività relative al Programma Scuola Viva per le 
annualità 2017-2018-2019, a valere sul PO FSE Campania 2014-2020, 
Asse 3, OT 10, OS 12, (RA 10.1) ; 

VISTE Le delibere collegiali di adesione al progetto POR CAMPANIA Scuola 
VIVA  III annualità : delibera del Collegio  n.30 del 3 settembre 2018 e 
delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 28 settembre 2018; 

VISTE  Le delibere degli OOCC di selezione esperti, tutor, progettista, 
valutatore, personale ATA, alunni , genitori del Collegio delibera n. 73 
del 19 novembre 2018 e delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 19 
novembre 2018; 

VISTO  il DGR n. 835 del 11/07/2018 e ss. Mm. Con cui è stato approvato 
l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse 
“Programma Scuola Viva – III annualità”, da realizzare con il contributo 
del PO Campania FSE 2014-2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità 
d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12; 

VISTA l’istanza di partecipazione al progetto prot. 6227 04-05 del 01-10-
2018; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 pubblicato sul BURC n. 
78 del 29/10/2018 con cui è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammessi a finanziamento e che l’IC MATTEOTTI CIRILLO di Grumo 
Nevano (NA) è stato autorizzato ad attuare il progetto presentato e 
identificato con cod. uff. 597/3 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 3357 del 20-12-2018  
per l’esercizio finanziario 2018 del finanziamento per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Progetto P.O.R. Campania FSE 2014-2020 
Asse III Istruzione e Formazione di cui all’avviso pubblico 
“PROGRAMMA SCUOLA VIVA’’ Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 
10/05/2016 ( B.U.R.C. n. 31 del 16 maggio del 2016) – III a 

VISTE le note MIUR : A00DRCA.REGISTRO .Registro ufficiale (U) 0002608.08-
02-2017 , A00DRCA 0004731 del 22-02-2018  e A00DRCA  0028270 
del 23-11-2018  che rilascia ai DDSS il nulla osta a svolgere incarichi 
aggiuntivi nell’ambito del Programma “ Scuola VIVA2 – POR Campania 
FSE 2014-2020 –Asse III-OT 10- OS 12, a valere sulle annualità 2016-
2017 e successive; 

VISTA  la trasmissione dell’atto di concessione prot. 812 del 06-02-2019; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 290 del 06/02/2019 con cui è stato 
approvato il relativo schema di atto di concessione in linea con lo 
schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente 
alla data di stipula del presente atto; 

VISTA  La propria determina procedura selezione esperti-tutor- valutatore, 
progettista prot.1180 04-05 del 21-02-2019; 

RILEVATA  La necessità di impiegare tra il personale docente   figure professionali  
per lo svolgimento delle attività del progetto in oggetto; 

VISTO  il proprio avviso rivolto al personale esterno  per il reclutamento di 
ESPERTI prot. 1454 04-05 del 04-03-019    

 

 
 



 
 
VISTO  il verbale di commissione prot. 1735  04-05  del 15 marzo  2019  e la 

graduatoria formulata 
 

VISTA La graduatoria provvisoria prot.1736  04-05 del  15-03 -2019; 

VISTO  il verbale conclusivo della commissione per la valutazione delle 
istanze di partecipazione all’avviso per la selezione di figura di esperti 
esterni prot. 1879  04-05 del 21marzo 2019; 

VISTA  La graduatoria definitiva prot. 1881 del 21 marzo 2019 ESPERTI 
ESTERNI 

VISTO  il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di 
2 PROGETTISTI  prot. 1189  04-05 del 21-02-2019 ; 

VISTO  il verbale di commissione prot.  del 1 marzo  2019  e la graduatoria 
formulata 

VISTA La graduatoria provvisoria prot.1405 01-06 del 01-03 -2019; 

VISTA  La graduatoria definitiva per il reclutamento di 2 PROGETTISTI 
prot. 1482 04-05 del 6 marzo 2019 

VISTE il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di 
1 VALUTATORE  prot. 1190 04-05 del 21-02-2019   ; 

VISTO   il verbale di commissione prot. 1408 01-06 del 1 marzo 2019 e la 
graduatoria formulata 

VISTA  La graduatoria provvisoria prot.1410 01-06 del 01-03 -2019; 

VISTA  La graduatoria definitiva per il reclutamento di 1 Valutatore prot. 
1485 04-05 del 6 marzo 2019 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di 
TUTOR prot. 1191 04-05 del 21-02-2019; 

VISTO  il verbale di commissione prot. 1448 01-06 del 1 marzo 2019 e la 
graduatoria formulata; 

VISTA  La graduatoria provvisoria prot.1449 01-06 del 01-03 -2019; 

VISTA  La graduatoria definitiva per il reclutamento di Tutor  prot. 1504  
04-05 del 7 marzo 2019 

VISTO  il verbale conclusivo della commissione per la valutazione delle 
istanze di partecipazione all’avviso per la selezione di figura di 
progettisti , valutatore,  tutor   prot. 14 79  04-05 del 6 marzo 2019; 

VISTO  Il dispositivo di pubblicazione delle graduatorie definitive dei Tutor, 
progettisti e valutatore prot. 1440 04-05 del 6 marzo 2019; 

VISTA  la regolarità di tutta la procedura;     

CONSIDERATO   
 

che  avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun 
ricorso;      

Tutto ciò visto e rilevato  

DISPONE 

l' avvio alle attività relative al progetto: Progetto P.O.R. Campania FSE  2014-2020 Asse 

III Istruzione e Formazione di cui all’avviso pubblico ”SCUOLA VIVA” III ANNUALITÀ A. S. 2018/2019.  

– Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 12 – 
“ VIVIAMO.....LA SCUOLA” 

Codice ufficio 597/3  

CODICE CUP 
 __ C27I18000500007 __ 

                                        il giorno 23  MARZO 2019  
 



 

Si rammentano i percorsi modulari: 

ARTICOLAZIONE DELL’INTERVENTO PROPOSTO 
 
 Titolo Partner Numero 

ore 
Numero 
partecipanti 

MODULO 1  
 

CRESCERE CON IL 
TEATRO 

Ass. CARACAS 60 30 

MODULO 2  
 

INSIEME...PER 
BALLARE 

Ass. AIMB FIDA 60 30 

MODULO 3 
 

CONOSCENDOMI Ass. CAM 30 20 

MODULO 4 MANIPOLANDO....l'arte 
della ceramica . 
CRESCERE CON LA 
MUSICA 

Ass. MILKY WAY 
 
Ass. CARACAS 

30 
 
30 

20 
 
20 

MODULO 5 VAMOS II Lingua 
straniera 

Esperto Esterno 30 20 

MODULO 6 IL NOSTRO AMICO 
MARE II 

Esperto Esterno 30 20 

MODULO 7 MI CONOSCO E MI 
DIFENDO 

Ass. cult. STUDI 
ATELLANI 

30 20 

MODULO 8 GENITORIALITA' VIVA 
E ATTIVA 

Ass. DOMI GROUP 30 20 

 

 

In allegato il cronoprogrammaQualsiasi variazione del calendario sarà comunicata 

tempestivamente.  

Si ringraziano le famiglie per l’interesse mostrato e l’elevato numero di richieste 

prodotte.  

 

 

                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 

 

 

 

 

 


